Протокол №2

заочного заседания общественного совета при Курском У ФАС России

27 марта 2020 года

1. Слушали:
План работы Общественного совета при Управлении Федеральной

антимонопольной службы по Курской области на 2020 год.
Решили: утвердить План работы Общественного совета.

2. Слушали:
Обсуждение итогов работы Курского У ФАС России за 2019 год.
Решили: признать эффективной и дать положительную оценку деятельности

Управления в 2019 году.

3. Слушали:
Проблемы соблюдения антимонопольного законодательства при предоставлении

субсидий из средств бюджета сельхозтоваропроизводителям.
Решили: отметить важность обеспечения равного доступа

сельхозтоваропроизводителей к субсидиям из бюджета; довести до сведения
хозяйствующих субъектов информацию о возможности обращения в антимонопольный
орган в случаях необоснованного ограничения доступа, создания необоснованных
препятствий для получения субсидий.

Ответственный секретарь Совета Е.А.Лихушина